
CPSMCAM 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM CEARA 

GOVERNO DO ESTADO 
TN, .„ A lOdjOi 

ATA DE PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
NP-2022.04.29.01-SRP 

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO 
PETRÓLEO PARA O ABASTECIMENTO DOS TRANSPORTES 
SANITÁRIOS E VEICULO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CAMOCIM-CPSMCAM. 

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio de 2022. às 09h 00min, reuniu-se a 
Comissão de Pregões do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Ca-
mocim -CPSMCAM, em sua sala de sessões localizada na Rua Paissandu, S/N 
— Centro — Camocim/CE, composta por: JUAN KLISMAN LIMA PEREIRA — 
Pregoeiro, MARIA VALDINEIDE DOS REIAS APOLIANO e INGRID SALDA-
NHA FONTENELE, como equipe de apoio, para dar prosseguimento ao PRE-
GÃO PRESENCIAL N° 2022.04.29.01-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUS-
TÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO PARA O ABASTECIMENTO DOS 
TRANSPORTES SANITÁRIOS E VEÍCULO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE 
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM-CPSMCAM, tudo conforme es-
pecificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do 
Edital. O pregoeiro registra que a empresa F. EDIVANDE LOPES, CNPJ N° 
12.442.628/0001-26, representado por seu procurador, Sr. JOÃO BATISTA 
MOTA LOPES, CPF n° 230.925.483-53, apresentou a documentação solicitada 
dentro do prazo estipulado na sessão do dia 17 de maio de 2022 e sendo a 
mesma única empresa participante do referido pregão, o pregoeiro resolve dar 
prosseguimento ao julgamento dos documentos de habilitação, no ato da entre-
ga dos mesmos, tendo em vista a celeridade processual. 
Após análise da documentação apresentada, o Pregoeiro pôde aferir a veraci-
dade dos documentos de habilitação e registra que a empresa preenche os re-
quisitos de habilitação pré-determinados para o certame, razão pela qual decla-
rou HABILITADA para o objeto do certame. Concluído a fase de negociação di-
reta, que substituiu a fase de lance, e de habilitação o Pregoeiro declarou acei-
ta a oferta e os documentos de habilitação, declarando VENCEDORA a empre-
sa: F. EDIVANDE LOPES, CNPJ N° 12.442.628/0001-26 para o objeto da lici-
tação no valor unitário de Gasolina Comum e de R$ 7,98 (Sete Reais e Noven-
ta e Oito Centavos) e valor unitário de R$ 7,48 (Sete Reais e Quarenta e Oito 
Centavos), perfazendo o valor global de R$ 363.040,00 (Trezentos e Sessenta 
e Três mil e Quarenta Reais), o Pregoeiro indaga se a licitante presente deseja 
manifestar a intenção de recurso e obteve o silêncio da mesma e por conse-
quência, em ato contínuo o Pregoeiro procedeu à ADJUDICAÇÃO do objeto li-
citado à licitante vencedora, na forma do artigo 40, inciso XX da Lei Nacional n° 
10.520/02. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certa-
me, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, 
equipe de apoio e licitante presente. Camocim-CE, dia 27 de maio de 2022. 

CNPJ n°12.609221/0001-40 

Rua Paissanciú, s/n. centro, Camocim-CE - CEP: 62400-000 

Telefone: (88)993728630 E-rna cpsmcamJicitacao@yahoo.com.br 



CPSMCAM 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM 

• 

• 

CEARÁ 
GOVERNO DO ESTADO 
SCCRM, 14, DA LACIOC,

rmissÃo iffif EG__ ES DO C01.0cAmRoCcliOmPLIcBpilirOsm 
CAM 

DE SAIIIeeeell 

Pregoeiro 
JUAN KLISMAN LIMA 
PEREIRA 

Equipe de 
Apoio 

MARIA VALD1NEIDE DOS 
REIS APOLIANO 

INGRID SALDANHA 
FONTENELE 

I nr\s ‘,C) Sal oic, nKa -e 

EMPRESA AS INATURA 
F. EDIVANDE LOPES, 
12.442.628/0001-26 

CNPJ N2
, 

7 V . 

CNPJ n°12.609221/0001-40 

Rua Paissandú, s/n, centro, Camocim-CE - CE R 62400-000 

Telefone: (88)993728630 E-mail: cosmcamlicitacaogyahoo.com.br 


